CAMARA
MUNICIPAL

PODER
LUZIÄNIA-GO

RLEGISLATN

Gabinete do Vereador Professor Marcus

Indicação n° 17/2022.

Excelentissimo Senhor
ANTONIO coSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara MunicipalLUZIÄNIA -GO

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal Diego Vaz
Sorgatto, com cópia ao Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano
Télio Rodrigues de Queiroz e ao Senhor Secretário Extraordinário da
Administração do Jardim Ingá Marcos Antônio da Cunha, a seguinte indicação:

"Solicita o patrolamento e cascalhamento Rua 9 no Parque Nova Iguaçu"

JUSTIFICATIVA

Faço a seguinte solicitação, tendo em vista atender o pedido dos moradores
que alegam a existências dos inúmeros buracos nas ruas, o que tem causado
transtornos a todos que transitam pelo local e que moram no bairro supracitado.
Ressalto que com o período da chuva vem agravando mais, pois tem ocasionado o

aumento dos buracos existentes formando crateras e impossibilitado os moradores
sair das suas residências com seus veiculos. Na oportunidade ressalto que essa

benfeitoria pública vai resolver os problemas, trazer segurança e comodidade para
os moradores.

PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 02 dias do mês de março de
2022.

ProfessorMarcus Vereador
Camará Munieipal de Luziânia

MARCUS ANTONIO MOURA SILVA
VEREADOR MDBB

www.luziania.go.leg.br Praça Nirson Carneiro Lobo, 34
Centro, LUZiania-G0 CEP 72800-060 Fone:(61) 3622-1880

{ "type": "Document", "isBackSide": false }